Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Туруханская средняя школа №1»

(МБОУ «Туруханская СШ №1»)

ПРИКАЗ

20 октября 2023 г. 01-03-121/1

О деятельности Штаба воспитательной работы
в 2023-2024 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № ЗО4-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по
вопросам воспитания обучающихся»; плана мероприятий по реализации в 2021-2025
годах «Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025
года» (утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября
2020 г., Федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации», письма министерства образования Красноярского края от 21.09.2023 №
75-11554 «О создании Штабов воспитательной работы в общеобразовательных
организациях», в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 21
июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на
период до 2030 года», приказываю:

1. Создать в МБОУ «Туруханская СШ №1» Штаб воспитательной работы и утвердить
его состав. (Приложение 1)

2. Зубаревой Т.В. - заместителю директора по воспитательной работе:
2.1. подготовить и утвердить «Положение о Штабе воспитательной работы в МБОУ

«Туруханская СШ № 1». (Приложение 2)
2.2. разработать план Штаба воспитательной работы школы. (Приложение 3)
2.3. разработать план заседаний Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный

год. (Приложение 4)
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: Т.В. Рыбянец